    
    
      
        
          

		
			
                                                    Čeština

				
						
                                                                English
					



		




          
          	Aktuality
	Měsíční program
	Pozvánky emailem
	45. seminář knihovníků 2021
	44. seminář knihovníků 2020



	Výstavy
	Akce
	Mimořádné prohlídky
	To je Žižka!
	Přednášky
	Exkurze
	Koncerty
	Muzejní noc
	Měsíční program



	Edukační programy
	Pro mateřské školy
	Pro I. stupeň ZŠ
	Pro II. stupeň ZŠ
	Pro střední školy
	Pracovní listy



	O muzeu
	Otevírací doba a vstupné
	Historie muzea
	Sbírky
	Husitský Tábor
	Publikace
	Dokumenty
	Poradní orgány
	Povinné informace



	Služby
	Muzeum on-line
	Knihovna
	Služby pro badatele
	Archeologický výzkum
	Muzejní obchod
	Odborná praxe



	Archív
	Archív – výstavy
	Archív – akce
	Archív – přednášky
	Archív – exkurze
	Archív – koncerty
	Archiv – lektorské programy



	Kontakty


           
        

      
      
        
                    
            
                  		        
                  
                  
                

                            
            

            	



		Stará radnice
	Expozice Husité
	Chodby středověkého podzemí
	Gotický sál
	Galerie Stará radnice
	Bechyňská brána a věž Kotnov
	Expozice Tábor, pevnost spravedlivých
	Vyhlídková věž Kotnov
	Augustiniánský klášter
	Rajský dvůr
	Galerie Ambit
	Památník a vila dr. Edvarda Beneše



	Pobočka
			

		
	Projekty IROP
			







♦ 
Projekt "ZLEPŠENÍ PODMÍNEK ULOŽENÍ A PREZENTACE PODSBÍREK HUSITSKÉHO MUZEA V TÁBOŘE"

(2016–2022)



♦ Projekt "ZLEPŠENÍ PODMÍNEK ULOŽENÍ A PREZENTACE PODSBÍREK HUSITSKÉHO MUZEA V TÁBOŘE II"


(2018–2023)


♦ Projekt „Revitalizace knihoven Husitského muzea v Táboře‡


(2022–2026)



		
	MUZEUM ON-LINE
			

		
	
Partneři



	


	


	


	


	


	



	


	


	


	


	


	


	


	


	






	




  
          
          
                                    Sobotníci: Táborské tiskárny

            20. 4. 2024 | 14:00 | Žižkovo náměstí | exkurze

Dubnoví Sobotníci vyrazí po stopách táborských tiskáren, jejichž historie se začala psát před 185 lety. Vycházka začne na Žižkově náměstí 20. 4. 2024 ve 14 hodin, protože zde sídlilo několik táborských tiskáren.

Program připravily historičky Husitského muzea Jitka a Lenka Vandrovcovy. Celý článek

                        Sudoměř 1420 z pohledu historie a archeologie

            14. 3. 2024 | 17:30 | přednáškový sál | augustiniánský klášter | nám. Mikuláše z Husi 44 | přednáška

Přednáší doc. Jaroslav Jiřík, Ph.D. z Prácheňského muzea v Písku.

25. března 1420 v lokalitě mezi rybníky Markovec a Škaredý u Sudoměře bitva, při které skupina husitů  Celý článek

                        Česká královská města a panovnická privilegia ve středověku

            5. 3. 2024 | 17:30 | přednáškový sál | augustiniánský klášter | nám. Mikuláše z Husi 44 | přednáška

Přednáší doc. Mgr. Tomáš Velička, Ph.D. z Filozofické fakulty Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem.

Pro fungování měst ve středověku byla jim adresovaná panovnická privilegia naprosto zásadní. Určovala právní rámec jejich existence, Celý článek

                        Program březen 2024

            březen 2024 | programová nabídka

program březen 24 

                        Otevírací doba Velikonoce 2024

            Velikonoce 2024 | Stará táborská radnice | otevírací doba

expozice Husité – středověké podzemí – gotický sál – muzejní obchod

27. 3. „Škaredá středa“ – otevřeno 10-17 hod.


28. 3. „Zelený čtvrtek“ – otevřeno 10-17 hod.

29. 3. „Velký pátek“ – zavřeno

30. 3. „Bílá sobota“ – otevřeno 10-17 hod.

31. 3. „Neděle velikonoční“ – otevřeno 13-17 hod.

´1. 4. „Pondělí velikonoční“ – otevřeno 13-17 hod.



                        Poslední noc mistra Jana

            16. 3. 2024 | 18:00 | Gotický sál | Stará táborská radnice | Žižkovo nám. 1 | divadelní představení


Podle Husových listů z Kostnice
scénář a režie Václav Diviš, hraje Sušické divadlo ochotníků

Vstupné 250 / 200 Kč

Zanícený divadelník, publicista, učitel a kněz, v pravém smyslu slova šumavský buditel Václav Diviš, nabízí  Celý článek

                      
          

           
        
        
     
      

      
        
          
              		        Muzeum vám doporučuje
                        	Muzeum on-line
	Otevírací doba a vstupné
	Měsíční program
	Expozice Tábor – pevnost spravedlivých i královské město
	Výstavy
	Táborský triptych
	Akce
	Exkurze
	Zásady cookies (EU)


          

          
            

            
            Husitské muzeum v Táboře



          

           

        

      

      
        
          © 2024 Husitské muzeum v Táboře  •  Webdesign RADIMSTOLINA.NET
          
        

      
            
    

    


	
		

		Spravovat Souhlas s cookies

		
			
		

	


	

	
		Abychom poskytli co nejlepší služby, používáme k ukládání a/nebo přístupu k informacím o zařízení, technologie jako jsou soubory cookies. Souhlas s těmito technologiemi nám umožní zpracovávat údaje, jako je chování při procházení nebo jedinečná ID na tomto webu. Nesouhlas nebo odvolání souhlasu může nepříznivě ovlivnit určité vlastnosti a funkce.

		
		
			
				
						
							Funkční
							
								
									
									Funkční
								
								Vždy aktivní							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytně nutný pro legitimní účel umožnění použití konkrétní služby, kterou si odběratel nebo uživatel výslovně vyžádal, nebo pouze za účelem provedení přenosu sdělení prostřednictvím sítě elektronických komunikací.
				

			

			
				
						
							Předvolby
							
								
								Předvolby
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nezbytný pro legitimní účel ukládání preferencí, které nejsou požadovány odběratelem nebo uživatelem.
				

			

			
				
						
							Statistiky
							
								
								Statistiky
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro statistické účely.
					Technické uložení nebo přístup, který se používá výhradně pro anonymní statistické účely. Bez předvolání, dobrovolného plnění ze strany vašeho Poskytovatele internetových služeb nebo dalších záznamů od třetí strany nelze informace, uložené nebo získané pouze pro tento účel, obvykle použít k vaší identifikaci.
				

			
			
				
						
							Marketing
							
								
								Marketing
							
							
								
							
						
				
				
					Technické uložení nebo přístup je nutný k vytvoření uživatelských profilů za účelem zasílání reklamy nebo sledování uživatele na webových stránkách nebo několika webových stránkách pro podobné marketingové účely.
				

			
		

			


	
		Spravovat možnosti
		Spravovat služby
		Správa {vendor_count} prodejců
		Přečtěte si více o těchto účelech
			


	


	
		Příjmout
		Odmítnout
		Zobrazit předvolby
		Uložit předvolby
		Zobrazit předvolby
			


	
		{title}
		{title}
		{title}
			






					Spravovat souhlas








        
  